Empresa: (69 - 1) ASSOCIACAO SORRISENSE DE TIRO NRC:

CNPJ: 09.549.362/0001-00 Inscricdo Estadual: Inscrigdo Municipal:
Enderego: EST PREIMA KM 10 Ndmero: SN Complemento: Bairro: ZONA RURAL
Municipio: SORRISO UF: MT CEP: 78890000 Data Registro:

DEMONSTRATACAO DO RESULTADO DO PERIODO

Referéncia: 01/JAN/2024 até 31/DEZ/2024

Folha: 1

RECEITAS E CONTRIBUIGOES BRUTA
CONTRIBUICOES E ARRECADAGOES
Semestralidades de Associados
Joias de Associagdo
Sec0Oes de Trape
Chamada de Capital
DOACOES E SUBVERCOES
Doag0es e Patrocinios
OUTRAS CONTRIBUIGOES E ARRECADAGOES
CONTRIBUICOES E ARRECACOES DIVERSAS
Outras Receitas
Camisetas e Fardamentos
Locacgéo Para Teste de Tiro
Taxa de Tag
Taxas Etapas
Restituicdo
RECEITAS E CONTRIBUIGOES NAO OPERACIONAIS
Repasses FTMT
(=) RECEITA LIQUIDA
(-) CUSTOS E DESPESAS
(-) DESPESAS OPERACIONAS
(-) DESPESAS COM PESSOAL
Saléarios e Ordenados
Bonificacdes
GratificagOes
13° Salario
Férias
Inss
Fgts
Alimentag&o do Trabalhador
Pis s/ Folha
Diarias
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Alugueis
Energia Elétrica
Telecomunicagdes
Combustiveis e Lubrificantes
Material de Expediente
Revistas e Publicagbes
Servigos Profissionais
Despesas com Cursos e Treinamentos
Fretes e Carretos
Copa e Cozinha

Seguros

1.531.079,74
1.427.341,71
853.103,29
130.712,40
32.380,00
411.146,02
103.738,03
103.738,03
117.465,37
117.465,37
22.057,67
6.890,00
4.300,00
500,00
56.857,00
26.860,70
33.322,20
33.322,20
1.681.867,31
(1.320.289,55)
(1.320.289,55)
(277.515,46)
(115.367,95)
(1.879,87)
(74.585,59)
(13.008,38)
(9.446,29)
(33.237,84)
(11.209,24)
(7.783,00)
(1.348,30)
(9.649,00)
(639.453,27)
(30.000,00)
(11.817,97)
(1.271,07)
(8.140,28)
(2.467,10)
(3.870,00)
(26.055,00)
(11.150,40)
(1.196,00)
(16.203,57)
(3.856,84)




Empresa: (69 - 1) ASSOCIACAO SORRISENSE DE TIRO NRC:

CNPJ: 09.549.362/0001-00 Inscrigdo Estadual: Inscrido Municipal:
Endereco: ESTPREMAKM10 1 Nomero: SN ¢ Complemento: Bairro: ZONA RURAL
Municipio: SORRISO UF: MT CEP: 78890000 Data Registro:
DEMONSTRATACAO DO RESULTADO DO PERIODO
Referéncia: 01/JAN/2024 até 31/DEZ/2024 Folha: 2
Manutencdo de Maquinas e Equipamentos (36.978,07)
Anuidades (1.423,80)
Materiais Auxiliares e de Consumo (8.670,20)
Marketing e Publicidade (19.046,00)
Sistemas/Software (13.173,72)
Contribuicdo Associativa - CBClubes e Fenanclubes (67.687,20)
Contribuicdo Administrativa - Fenanclubes (5.750,00)
Honorarios Contabeis (42.213,60)
Despesas com Etapas (149.727,53)
Despesas com Regularizagdo de Area (105.331,09)
Materiais para Manutengdes (25.135,90)
Certificado Digital (536,00)
Servicos Prestados de Terceiros (19.214,65)
Manutencao de Jardim (2.320,00)
Despesas com Insumos (9.547,28)
Assembleias e Confraternizagdo (8.739,00)
Hospedagem (7.931,00)
(-) CONTRIBUIGOES IMPOSTOS E TAXAS (8.822,34)
Impostos e Taxas Diversas (2.968,45)
Irrf Sobre Aplicagbes Financeiras (5.398,50)
lof e loc (455,39)
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES (345.949,31)
Depreciacdes (345.949,31)
(-) PROJETOS ALVOS DO FUTURO (39.161,67)
Camisetas e Fardamentos (33.998,16)
Passagem Aérea (5.163,51)
(-) DESPESAS COM BENFEITORIAS (9.387,50)
Servigos Contratados (9.387,50)
(=) RESULTADO BRUTO 361.577,76

(=) RESULTADO ANTES DAS RECEITA/DESPESA FINANCEIRA 361.577,76

RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS 13.029,92
RECEITAS FINANCEIRAS 14.531,26
Receitas Sobre Aplicagdes Financeiras 12.770,29
Distribuicéo de Sobras Sicredi 1.760,97

(-) DESPESAS FINANCEIRAS (1.501,34)
Descontos Concedidos (367,68)
Despesas Bancarias Diversas (689,77)
Juros e Multas Pagas ou Incorridas (443,89)

RESULTADO DAS OPERAGOES CONTINUADAS 374.607,68




NRC:

Empresa: (69 - 1) ASSOCIACAO SORRISENSE DE TIRO
CNPJ: 09.549.362/0001-00 Inscricdo Estadual: Inscricdo Municipal:
Bairro: ZONA RURAL

Enderego: EST PREIMA KM 10 Nuamero: SN Complemento:
Municipio: SORRISO UF: MT CEP: 78890000 Data Registro:
DEMONSTRATACAO DO RESULTADO DO PERIODO
Referéncia: 01/JAN/2024 até 31/DEZ/2024 Folha: 3
CONTATICA CONTABILIDADE E GESTAO EMPRESARIAL LTDA ASSOCIACAO SORRISENSE DE TIRO
Contador(a): ALCIONIR PAULO SILVESTRO RAFAEL ELIAS ROVARIS
CPF: 791.530.541-72 CPF: 894.911.061-04
Sécio Administrador

CRC/MT: 00029602




