

Empresa: (69 - 1) ASSOCIAÇÃO SORRISENSE DE TIRO

CNPJ: 09.549.362/0001-00

Endereço: EST PREIMA KM 10

Município: SORRISO

Inscrição Estadual:

Número: SN

Complemento:

NRC:

Inscrição Municipal:

Bairro: ZONA RURAL

Data Registro:

**DEMONSTRATAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO**

Referência: 01/JAN/2024 até 31/DEZ/2024

Folha: 1

<b>RECEITAS E CONTRIBUIÇÕES BRUTA</b>	<b>1.531.079,74</b>
<b>CONTRIBUIÇÕES E ARRECADAÇÕES</b>	<b>1.427.341,71</b>
Semestralidades de Associados	853.103,29
Joias de Associação	130.712,40
Seções de Trape	32.380,00
Chamada de Capital	411.146,02
<b>DOAÇÕES E SUBVERÇÕES</b>	<b>103.738,03</b>
Doações e Patrocínios	103.738,03
<b>OUTRAS CONTRIBUIÇÕES E ARRECADAÇÕES</b>	<b>117.465,37</b>
<b>CONTRIBUIÇÕES E ARRECAÇÕES DIVERSAS</b>	<b>117.465,37</b>
Outras Receitas	22.057,67
Camisetas e Fardamentos	6.890,00
Locação Para Teste de Tiro	4.300,00
Taxa de Tag	500,00
Taxas Etapas	56.857,00
Restituição	26.860,70
<b>RECEITAS E CONTRIBUIÇÕES NÃO OPERACIONAIS</b>	<b>33.322,20</b>
Repasses FTMT	33.322,20
<b>(=) RECEITA LIQUIDA</b>	<b>1.681.867,31</b>
<b>(-) CUSTOS E DESPESAS</b>	<b>(1.320.289,55)</b>
<b>(-) DESPESAS OPERACIONAS</b>	<b>(1.320.289,55)</b>
<b>(-) DESPESAS COM PESSOAL</b>	<b>(277.515,46)</b>
Salários e Ordenados	(115.367,95)
Bonificações	(1.879,87)
Gratificações	(74.585,59)
13º Salário	(13.008,38)
Férias	(9.446,29)
Inss	(33.237,84)
Fgts	(11.209,24)
Alimentação do Trabalhador	(7.783,00)
Pis s/ Folha	(1.348,30)
Diárias	(9.649,00)
<b>(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>	<b>(639.453,27)</b>
Alugueis	(30.000,00)
Energia Elétrica	(11.817,97)
Telecomunicações	(1.271,07)
Combustíveis e Lubrificantes	(8.140,28)
Material de Expediente	(2.467,10)
Revistas e Publicações	(3.870,00)
Serviços Profissionais	(26.055,00)
Despesas com Cursos e Treinamentos	(11.150,40)
Fretes e Carretos	(1.196,00)
Copa e Cozinha	(16.203,57)
Seguros	(3.856,84)

Empresa: (69 - 1) ASSOCIAÇÃO SORRISENSE DE TIRO

CNPJ: 09.549.362/0001-00

Endereço: EST PREIMA KM 10

Município: SORRISO

Inscrição Estadual:

Número: SN

Complemento:

NRC:

Inscrição Municipal:

Bairro: ZONA RURAL

Data Registro:

**DEMONSTRATAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO**

Referência: 01/JAN/2024 até 31/DEZ/2024

Folha: 2

Manutenção de Máquinas e Equipamentos	(36.978,07)
Anuidades	(1.423,80)
Materiais Auxiliares e de Consumo	(8.670,20)
Marketing e Publicidade	(19.046,00)
Sistemas/Software	(13.173,72)
Contribuição Associativa - CBClubes e Fenanclubes	(67.687,20)
Contribuição Administrativa - Fenanclubes	(5.750,00)
Honorários Contabeis	(42.213,60)
Despesas com Etapas	(149.727,53)
Despesas com Regularização de Área	(105.331,09)
Materiais para Manutenções	(25.135,90)
Certificado Digital	(536,00)
Serviços Prestados de Terceiros	(19.214,65)
Manutenção de Jardim	(2.320,00)
Despesas com Insumos	(9.547,28)
Assembleias e Confraternização	(8.739,00)
Hospedagem	(7.931,00)
<b>(-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS</b>	<b>(8.822,34)</b>
Impostos e Taxas Diversas	(2.968,45)
Irrf Sobre Aplicações Financeiras	(5.398,50)
Iof e Ic	(455,39)
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(345.949,31)</b>
Depreciações	(345.949,31)
<b>(-) PROJETOS ALVOS DO FUTURO</b>	<b>(39.161,67)</b>
Camisetas e Fardamentos	(33.998,16)
Passagem Aérea	(5.163,51)
<b>(-) DESPESAS COM BENFEITORIAS</b>	<b>(9.387,50)</b>
Serviços Contratados	(9.387,50)
<b>(-) RESULTADO BRUTO</b>	<b>361.577,76</b>
<b>(=) RESULTADO ANTES DAS RECEITA/DESPESA FINANCEIRA</b>	<b>361.577,76</b>
<b>RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS</b>	<b>13.029,92</b>
<b>RECEITAS FINANCEIRAS</b>	<b>14.531,26</b>
Receitas Sobre Aplicações Financeiras	12.770,29
Distribuição de Sobras Sicredi	1.760,97
<b>(-) DESPESAS FINANCEIRAS</b>	<b>(1.501,34)</b>
Descontos Concedidos	(367,68)
Despesas Bancárias Diversas	(689,77)
Juros e Multas Pagas ou Incorridas	(443,89)
<b>RESULTADO DAS OPERAÇÕES CONTINUADAS</b>	<b>374.607,68</b>

Empresa: (69 - 1) ASSOCIACAO SORRISENSE DE TIRO

CNPJ: 09.549.362/0001-00

Inscrição Estadual:

NRC:

Endereço: EST PREIMA KM 10

Número: SN

Complemento:

Inscrição Municipal:

Municipio: SORRISO

UF: MT

CEP: 78890000

Bairro: ZONA RURAL

Data Registro:

## DEMONSTRATAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO

Referência: 01/JAN/2024 até 31/DEZ/2024

Folha: 3

---

CONTATICA CONTABILIDADE E GESTAO EMPRESARIAL LTDA

Contador(a): ALCIONIR PAULO SILVESTRO

CPF: 791.530.541-72

CRC/MT: 000296O2

---

ASSOCIACAO SORRISENSE DE TIRO

RAFAEL ELIAS ROVARIS

CPF: 894.911.061-04

Sócio Administrador